2、2024 年 2 月 2日、2024 年 2 月 8 日公司于巨潮资讯网分别披露了《关于持股 5%以上股东增持股份计划的公告》

《关于持股 5%以上股东增持股份比例超过 1%暨增持计划实施完成的公告》，自 2024 年 2 月 2日至 2024 年 2 月 7日期间，

苏州锦富技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

公司持股 5%以上股东泰兴市赛尔新能源科技有限公司通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司股

份 25,985,611 股，占公司当时总股本的 2%，累计增持金额 9,982.17 万元。

3、2024 年 6 月 8 日公司于巨潮资讯网披露了《关于聘任会计师事务所的公告》，根据财政部、国务院国资委、证

监会印发的《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》关于会计师事务所轮换的相关规定，因前任会计师事务

所为公司连续提供审计服务已超过规定年限，综合考虑公司业务发展和未来审计的需要，公司拟聘任中审众环会计师事

务所为公司 2024 年度财务报告及内部控制审计机构。该事项于 2024 年 6 月 28 日获得 2023 年年度股东大会审议通过。

4、2024 年 8 月 5 日、2024 年 10 月 18 日公司分别于巨潮资讯网披露了《关于部分董事、高级管理人员增持公司股

份计划的公告》《关于部分董事、高级管理人员增持公司股份计划实施完成的公告》，自 2024 年 8 月 5日至 2024 年 10

月 17 日期间，公司董事长兼总经理顾清先生、副总经理王小虎先生、副总经理施征洪先生、副总经理汪俊先生、财务总

监张锐先生通过集中竞价方式合计增持公司股份 2,739,600 股（其中董事长兼总经理顾清先生通过其配偶任庭芬女士之

证券账户完成了本次增持），合计增持金额 1,240.43 万元。

5、2024 年 8 月 5 日、2025 年 1 月 14 日公司分别于巨潮资讯网披露了《关于控股股东增持公司股份计划的公告》

《关于控股股东增持公司股份计划实施完成暨持股比例变动的公告》，自 2024 年 8 月 5日至 2025 年 1 月 13 日期间公司

控股股东泰兴市智成产业投资基金（有限合伙）已通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司股份

10,829,220 股，占公司总股本的 0.83%，累计增持金额为人民币 5,000.90 万元。

十七、公司子公司重大事项

□适用√不适用

苏州锦富技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 205,000,000 15.78% -203,601,625 -203,601,625 1,398,375 0.11%

1、国家持股

2、国有法人持股 6,111,111 0.47% -6,111,111 -6,111,111 0 0.00%

3、其他内资持股 182,222,223 14.03% -180,823,848 -180,823,848 1,398,375 0.11%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 55,555,560 4.28% -54,157,185 -54,157,185 1,398,375 0.11%

基金理财产品等 126,666,663 9.75% -126,666,663 -126,666,663 0 0.00%

4、外资持股 16,666,666 1.28% -16,666,666 -16,666,666 0 0.00%

其中：境外法人持股 16,666,666 1.28% -16,666,666 -16,666,666 0 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,094,115,412 84.22% 203,601,625 203,601,625 1,297,717,037 99.89%

1、人民币普通股 1,094,115,412 84.22% 203,601,625 203,601,625 1,297,717,037 99.89%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,299,115,412 100.00% 0 0 1,299,115,412 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

（1）公司实施向特定对象非公开发行人民币普通股（A股）股票新增的 205,000,000 股公司股份于 2023 年 11 月 10

日在深圳证券交易所创业板上市，限售期为 6 个月。报告期内，该部分非公开发行新增股份锁定期满，于 2024 年 5 月

10 日解除限售上市流通。

（2）报告期内，因履行增持承诺，公司副总经理王小虎先生、施征洪先生、汪俊先生及财务总监张锐先生合计增持

公司股份 1,864,500 股。根据相关规定，中国证券登记结算有限责任公司对董监高本人直接持有的公司股份按 75%锁定。

（3）公司董事长顾清先生通过其配偶任庭芬女士累计增持公司股份 1,375,100 股，且双方签署一致行动协议约定：

鉴于顾清先生为锦富技术的董监高成员，其买卖锦富技术的股票受相关法律法规的约束，任庭芬女士作为一致行动人须

同样无条件予以遵守。具体情况请参阅公司于巨潮资讯网披露的《关于公司董事长及总经理增持股份计划的补充公告》

（公告编号：2021-040）、《关于董事长及总经理增持股份计划完成的公告》（公告编号：2021-045）、《关于部分董

事、高级管理人员增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024-052）、《关于部分董事、高级管理人员增持公司股份

计划实施完成的公告》（公告编号：2024-070）。中国证券登记结算有限责任公司对董监高本人直接持有的公司股份按

75%锁定，上表中本报告期末股份情况数据与中国证券登记结算有限责任公司保持了一致。

股份变动的批准情况

□适用√不适用

苏州锦富技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

67

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响